tum passionis? Vides crucem deprecantem? Vides
Filii majestatem obtineri? Fallaces quasdam contor-
quent conclusionuculas, ut Filium Dei conviciis
proscindant. Sed si his oculis Filium incusas,
opportunitum tibi Patris quoque infirmitatem coar-
guere. Pater enim, inquit, si possibile est, transeat
a me calix iste. Ubi dubium est subsidium, mani-
festa est infirmitas. Non enim dixit: Transfer,
Pater: potes enim: sed, Si possibile est, transeat.
Si dictioni te mancipas, Patri crimen ante facis;
si Filium carnis, Spiritum ante vellicas: Nam
quorum honor indiscretus, eorum communis est
contumelia, quod ipsius Domini ad Patrem voce
comprobatur: *Mea omnia tua sunt: et tua mea
sunt* ¹⁶. Sed contra nobis ingerunt sequentia:
B *Attamen non mea voluntas, sed tua fiat*. Alia ite-
rum voluntatis divisio: ut non natura solum ha-
beat discrimen, sed et voluntas suum adversarium:
Attamen non mea voluntas, sed tua fiat. Vides,
inquit, ut invitus passionis limen inecat? Quod si
invite suscepta passio, resurrectio quoque non
ab ejus voluntate profecta est. Si praeter animi
sententiam crux, vi nobiscum gratia communicata
est: non ejus voluntate salus obtigit, non volens
salvavit. Quid ergo volebat Paulus cum gratias
ageret, et clamaret: *Christus venit in hunc mundum
peccatores salvos facere, quorum primus ego sum* ¹⁷?
Quid rursus ipse Salvator aliud voluit, dicens:
*Potestatem habeo ponendi animam meam, et pote-
statem habeo iterum sumendi eam* ¹⁸? potestatem
servilitate celsiorem, potestatem dignitatis paren-
tem, potestatem testem naturæ nullius obnoxia:
dominationi. Quid porro affirmabat: *Propterea me
diligit Pater, quia ego pono animam meam pro
ovibus* ¹⁹? Amandi incentivum voluntarium sit,
passio non sit? Alibi locum habet hæc ejus lucu-
lenta vox: *Pastor bonus animam suam dat pro
ovibus* ²⁰. Cur et pastoris diligentiam furaris, et
passionis gratiam? Paulus quidem pro Judæorum
salute decertans dicebat: *Optabam ego anathema*

3. Accipe et alteram Domini vocem, quæ velle
ipsius consignat: *Et ego si exaltatus fuero, omnes
D traham ad memetipsum* ²¹. Quomodo igitur aliis

39. ¹⁶ Joan. xvii, 10. ¹⁷ 1 Tim. i, 15. ¹⁸ Joan. x, 18. ¹⁹ ibid. 17. ²⁰ ibid. 14. ²¹ Rom. ix, 3.
²² Joan. xii, 32.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(96) Πάντα τὰ ἐμὰ, σὰ ἐστίν. Alde, Καὶ τὰ σὰ
ἐμὰ. Ea in portuicula robur inest permaximum.

(97) Ἅμαρτωλοὺς σῶσαι. Ascribo, Ὅν πρῶτῆς
εἰμι ἐγὼ, ductu illius vocis εὐχαριστῶν.

(98) Σωτὴρ. De Christo pertinaciter reddo Salva-
tor, nunquam Servator. Solide, fuse, ἀνατιδῶντως
in anterioribus scriptis docui Christo, et Christianis
injuriam facere, qui Christum Σωτῆρα vocat *Serva-
torem*. Possit autem *sospitator*, ut ibi doceo, ut
Ambrosius, lib. i, *Contra gentes*, aliique nobis fuere
præmonstratores.